Pre tura lvlun tct al de llhn Com rida
EsÍancia Balneária

Vrcd/r ,rft:

ATA DE ABER'I'URA E JTJLGAMENTO
EDI'IAL DE LICI'rACÀo
pnecÀo pRESENCTAL N" ooJ/2012

oBJE'I'o: contrâtação de empresa especializada em análise € desenvolvimento de
programas de computador, para licenciamento ou cessão <te direito de uso
(locação) de sistemas integrados tle gestão pública.

Aos dez dias do mês de abrir do ano de dois mil e doze. na sara do cabinete doSenhor Prefeito Municipar. sito a Avenida Beira Mar. n" l r.000. Balneário Meu Recanto. neste
Yll::pll de Ilha comprida, Esrado de São pauro. reuniram-se o senhor MENEVALD.
gl-E_l{NO GATTO, na função de pregoeiro, o Senhor ROBERTO LUIZ DA STLVAJUNIOR e senhoras AFRODITI lraN c,tRrsouNls LEITE e alsxssaNDltaCASTANDINI DA SILVA MACEDO. merrbros cla equipe de apoio. .rj..irt,r*,.
designados pelo Senhor PreÍ'eito Municipal para acompanhar os procedimentos relativos acrPregâo Presencial n" 003r20r2 *o_19y1i"- dererminado para recebimenro ao, .nu.tp.r.
l:lj]§"! * a presença dos Senhores LUCIANO ooltzrit VANZELA - nc. z,t.+o4.dsz-s/ssP/sP, representante da Empresa GOVERNANÇA BRASIL siA TECNOLOGIA r,l

9p:I4_o EM sERVrÇos; e senhor .losÉ nrclanoô pruoro _ RG. 21.,106..t8e_6/ssP/sP, representante da empresa ,lR SISTEMAS & AssEssoRIA L.I.DA. quc
atendendo as determinações do ecritar. apresenrararn o. .nu.iop., *, ooi'.'boz. à."fr" ,r",condiçôes estabelecidas e se credenciaram perante a comissão. para parricipação nesta Sessão deAbenura e Julgamento das propostas apresentadas no editar sob o número em reÍêrência. Dandosequencia aos trabalhos determinou o Senhor pregoeiro a abertura dos ENVELopEs N" ooi _PRoPosrAS. onde foram consignaiJos c,s segui"ntes uarores pa.a Íbrnecimento do objc,t., dapresente lic itação:

GOVERNANÇA BRASIL SiA TECNoLocn n cEsTÃo EM SERVIÇOS _ RS390.000,00 (TREZENTOS E NOVENTA MtL REArS);

4R SISTEMAS & ASSESSORIA LTDA _ R§ J64.8OO,OO (TREZENTOS E SESSEN'.A EQUATRO MIL E OITOCENTOS REAIS),

oB.rEt'o GOVERNANÇA
S/A

4R SISTEMAS
I

Contratação de empresl
especializada em análise e
desenvolvimento de
programàs de computador,
para licenciamento ou
cessão de direito de uso
(locação) de sistemas
integrados de gestão
pública

RS 390.000,00
360.000.00
3 52.500.00
35 r.000.00
342.000.00
33 2.500.00
320.000.00
3 t2.500.00

DECLINOU

RS J61.800.00
i55 000.00
35 1.450.00
346.000.00
33 7.000,00
328.000,00
i 16.000.00
307.000,00

Ávenidt Beiru Mar, n,, 11,000, Baln. Meu RectnÍo _ ILHA C
E - nru i I : j u ri d i c o(ci i I h o a mp ri I u, t, p. i4o

L
1

?

P : ll ,1-000

§Oferta de Lances:

I
IJR,\SII,

\/t

ü

Estancia Balneária

Pa@10 qf1

LTDA. Nada a mais a constar. deu-se por encerrado os trabalhos desta Comissâo. Nesre ato

Decidida a fase de lances. determinou o Senhor pregoeiro a abeftura dos Envelopes n.002 -
DocLIMENTAÇÃo, que após devidamente analisadós pelos presentes e membros da comissào.
não lbram apresentados quaisquer manifestaçÕes com relação a recursos ou impugnaçÕes
relacionadas às documentações apresentadas. Decididas as fàses do certame. Íbi deilarada
vencedora da presente licitação a Ernpresa 4R SISTEMAS & ASSESSORIA LTDA, pelo valor
de R$ 307.000'00 (Trezentos e sete mil reais). O resuttado da presente Iicitação será iubrnetido
à elelada apreciação do Excelentíssinro Senhor preÍêito Municipal. para se concordar.
deterrninar a homologaçâo e adjudicação a Íàvor da errpresa 4R SISTEMAS & ASSESSORIA

asslnam a presente o s membrospr9goer ro. dae uipe de apoio e os representantes das
p

? --->';>*\
illEri.'li\',\ CAf, ANO CATTO - Presoeiro

,
ROBERTO LIJIZ DAe SIIjVA JUNIOR- Membro Eq. Apoio

Jk
^u'fr,\FRODIT| JEANUCARTSOTj,kís le trr - \tembro Eq. Apoio

Oil^,*urrdn
ALEXSSANDRA CASTANDINI EDO Membro Eq. Apoio

ONIZETE VANZELA -rep. Empresa GOYERNANÇA BRASIL S/A
T OGIA E GESTÃO EM SERVIÇOS

\

.IO

LLICI

o -rep. Empresa 1R SIS'I'EMAS & ASSESSORIA LTDA

Avenida Beiro Mar, n' I1,000, Bdn. Meu Rec(nto - ILHA coMpRIDÁ!/sp - CEp: I r92s-000
E -nru i I : j uri d ic o(aj I h a c o mpri d a. sp, gov. b r

Pre.feitura Municipal de llha Comprida